“Perkawinan Beda Agama Perspektif Hukum Positif, Kompilasi Hukum Islam, dan Fatwa Majelis Ulama
Indonesia No. 4/MUNASVII/MUI/8/2005)” Jurnal al-Mazaahib (Bekasi; Universitas Islam, t.t.)

4 Muhammad bin Ahmad bin Muhammad bin Rusyud al-Qurtubi>, Bida>yat al-Mujtahid wa Niha>yat
al-Muqtasid, Juz 3 (t.c; Da>r al-Hadis, Kairo, 1425 H/2004 M), h.30.

5 Kementrian Agama Republik Indonesian, Al-Qur’an dan Terjemah, h.81.
6 Abu Al-Hasan Muslim bin Al-Hajja>j Al-Qusyayri Al-Naysa>bu>ri, Sohih Muslim Juz 2 (Beirut: Da>r al-

ihya> at-Tura>th al-Arabi, 1374H/1955M), h.1086.

Ayat ini menjelaskan bahwa larangan bagi orang-orang yang beriman menikah
dengan wanita pezina atau wanita musyrik. Ayat ini menunjukkan pentingnya menjaga
kehormatan dan kesucian suatu perkawinan. Dasar perkawinan beda agama juga
dijelaskan dalam Q.S Al-Mumtahanah/60:10.

32 Muhammad bin Idris al-syafi’I, al-Umm, Juz 5 (Cet. Ⅱ; Dar al-fikr, 1403 H/1983 M), hal.54.
33Abdullah bin Muhammad bin Quda>ma Al-Jumaili Al-Maqdi>si, Al-Dimasyqi> Al-Hambali, Abu

Muhammad, Muwaffaq Al-Di>n, al-Mugni, Juz 9 ( Beirut: Da>r Alam al-Kutub, 1417 H/ 1997 M), h.377.
34 Muhammad bin S{a>leh bin Muhammad Uṡaimi>n, Majmu >’ Fata >wa > wa Rasa>il al-Utsaimi>n, Juz 12

(t.t.c, Da>r al-Wat }an,1413 H), h.139-140.
35 Abd al-Azi >z bin Abdillah bin Ba >z, Fata >wa Nu >r ‘Ala > al-Darbi Juz 20 (t.tc, t.tp; t.th.), h.360.